令和 7年 9月吉日

PTA会員の皆様

大阪府立市岡高等学校
PTA会長 笠井 やよい
校    長 辻本  利勝

PTA社会見学会

造幣博物館と大川沿い散策＆ダックツアーのご案内

 まだまだ暑さの厳しい日が続いていますが、皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。日頃より本校 PTA 活動にご

協力いただき、心より感謝申し上げます。

 さて、本年度のPTA社会見学会を下記の通り計画いたしました。今回はバスではなく現地集合、現地解散です。

普段何気なく使っている硬貨について詳しく知ったり、のんびり大川を散策したり、楽しい水陸両用車に乗って「意

外と知らなかった身近な大阪」を発見したりしてみませんか？ぜひ皆様のご参加をお待ちしています。

記

1. 日    時    令和 7年 11月 15日（土）

2. 行    先    大阪市内：「造幣博物館と大川沿い散策＆ダックツアー」

3. 集合場所    ＪＲ大阪天満宮（地下鉄谷町線南森町）駅

↑出口 88番出口（地下通路、階段手前）集合

4. 集合時間    午前 10時

5. 行    程    10：00集合

↓   徒歩約 15～20分

10：30 造幣博物館・ミントショップ（造幣局のグッズショップ）見学

↓   大川沿いを散策 20～30分

12：30 天満橋（※荒天の場合ここからの予定）

↓   マグロスタジアムにて昼食（御刺身御膳）

14：35 川の駅はちけんやよりダックツアー（人数により貸切）

 ※ダックツアー…水陸両用バスで大阪の街を観光します。天満橋から陸上を走り、桜ノ宮から

船として川を進みます。ガイドさんによるユニークなトークで大阪の魅力を体感できます。

16：00 ダックツアー終了・解散（京阪・地下鉄谷町線天満橋駅）※集合場所と違う駅です

6. 参加費用    3000円（当日徴収します。お釣りのないようお願いします）

             ※昼食代、乗船代が含まれています。

7. 申込方法   ①申込開始 本日より（右のQRコードからお申込みください）

            ②申込締切 10月 3日（金）17：00まで

            市岡高校 HPからでも申込できます。

8. 注意事項   定員は 40名です。（先着順）

            徒歩移動が多いので体力と相談の上ご参加ください。（散策に適した服装でお願いします）

            小雨決行ですが、荒天の場合博物館見学を諦め、天満橋集合で昼食から行う場合があります。水陸

両用車に屋根はありますが、窓が大きく開いていますのでレインコートの持参をお勧めします。（安全

上船内で傘の使用はできません）

            ※悪天候時は SMSなどで連絡させていただきますのでお出かけ前に必ずご確認ください。

            ダックツアー運営会社に乗船名簿を提出する必要があるため、申込時にお名前の他、ご住所、年齢、

性別、お電話番号をお知らせください。（社会見学に関する手続きのみに使用します）

以上ご了承の上お申し込みください。

URL：https://forms.gle/VkWd4Dt9P8w1C4iz5